UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /KH-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng  7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7” năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 236/KH-BCĐ-CAT ngày 07/7/2022 của Công an

tỉnh về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống

mua bán người 30/7” năm 2022; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch

thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nâng cao nhận thức của công chức, viên chức và lao động cơ quan

về phòng, chống mua bán người; tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng

“Ngày thế giới phòng, chống mua bán người 30/7” và “Ngày toàn dân phòng,

chống mua bán người 30/7” theo nội dung kế hoạch của Ban Chỉ đạo.

Phát huy vai trò “nêu gương”, tiền phong, gương mẫu của công chức, viên

chức và người lao động của Sở trong công tác phòng, chống mua bán người.

2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán

người 30/7” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7” đảm bảo thiết

thực, hiệu quả và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền thực hiện có hiệu quả các văn bản của

Chính phủ, bộ, ngành và của tỉnh về phòng, chống tội phạm nói chung và

phòng, chống mua bán người nói riêng, cụ thể: Kết luận số 13-KL/TW ngày

16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày

22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới; Luật Phòng, chống

mua bán người và các văn bản hướng dẫn thi hành; Quyết định số 193/QĐ-TTg

ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình phòng

chống mua bán người giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030.

2. Thực hiện chạy khẩu hiệu để hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống

mua bán người” (30/7) trên Bảng điện tử của Sở, qua đó tạo sự lan tỏa, nâng cao

nhận thức và hành động về phòng, chống mua bán người, góp phần ngăn chặn,

kiềm chế sự gia tăng tội phạm mua bán người.

3. Tiếp tục thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc tại cơ quan, đơn vị.

2

4. Quản lý việc xuất nhập cảnh của công chức, viên chức và người lao

động của Sở theo quy định của tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện phổ

biến, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động của

phòng, đơn vị quản lý.

2. Văn phòng Sở theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy

định về Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ (Phòng Tham mưu,

Công an tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Vinh

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-07-12T09:14:38+0700

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2022-07-12T10:10:50+0700

		2022-07-12T11:43:49+0700

		2022-07-12T11:44:05+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-12T11:44:34+0700